in suburbio sedebant. Hunc ubi Psammenitus conspexit, ingentem in fletum erupit, et nomine compellans sodalem, caput sibi planxit. Erant autem illi custodes adpositi, qui, quidquid quaque praeterireunte pompa faceret, observarent, et renunciarent Cambysi. Miratus igitur Cambyses quae ille fecerat, misso nuncio, interrogavit eum his verbis: *Dominus Cambyses ex te quaerit, Psammenite, quid sit quod conspecta filia tua male affecta, itemque conspecto filio ad supplicium prodeunte, nec clamorem nec fletum edidisti; mendicum vero illum, nihil ad te pertinentem, ut quidem ex aliis cognovit, honore hoc es prosecutus?* Cui ita interroganti, haec ille respondit: *O fili Cyri, domestica mala maiora erant quam quae fletum exprimerent. At sodalis huius calamitas lacrymas meretur, qui in-*

„ἐκπεσῶν, ἐς πτωχῶν αἰτίτας ἐπὶ γῆρασ αὐδᾶ.“
 45 Καὶ ταῦτα ὡς ἀπενιχθέντα υπὸ τούτου, εὖ δοκέειν οἱ
 εἰρηθαί. ὡς δὲ λέγεται υπὸ Αἰγυπτίων, δακρύειν μὲν
 Κροῖσον, ἐτετεύχει γὰρ καὶ οὗτος ἐπιστόμενος Καμ-
 βύσου ἐπ' Αἴγυπτον, δακρύειν δὲ Περσέων τοὺς παρέον-
 τας· αὐτῷ τε Καμβύσῳ ἐσελθεῖν οἰκτόν τινα, καὶ αὐ-
 βο τίκα κελεύειν τὸν τέ οἱ παῖδα ἐκ τῶν ἀπολλυμένων
 σώζειν, καὶ αὐτὸν ἐκ τοῦ προστείου ἀναστήσαντας,
 ἄγειν παρ' ἑαυτόν. Τὸν μὲν δὴ παῖδα εὗρον οἱ με- 15
 τίοντες οὐκέτι πιεύοντα, ἀλλὰ πρῶτον κατακοπέντα·
 αὐτὸν δὲ Ψαμμήνιτον ἀναστήσαντες, ηγούν παρὰ Καμ-
 βύσῃ· ἔνθα τοῦ λοιποῦ διαιτᾶτο, ἔχων οὐδὲν βίαιον.
 5 εἰ δὲ καὶ ἥπιστηθῇ μὴ παλικηρυμονεῖν, απέλαβε ἀν
 Αἴγυπτον, ὥστε ἐπιφοτεύειν αὐτῆς. ἐπεὶ τιμᾶν ἔθασι

gentibus opibus excidit, et in senectutis limine ad mendicitatem est redactus. Haec quum ab eodem nuncio ad Cambysen essent relata, commode dicta ei visa esse aiunt Aegyptii; atque etiam Croesum (quem se-eum in Aegyptum Cambyses adduxerat) et Persas, qui aderant, lacrymasse; ipsumque Cambysen misericordia quadam fuisse tactum, protinusque iussisse, ut filius eius ex horum numero qui perire deberent eximeretur, et ipse e suburbio excitus ad se duceatur. (15.) Iam filium quidem, qui ad eum servandum missi sunt, non amplius superstitem invenerunt, ut qui primo loco fuerat caesus: sed Psammenitum ipsum, e suburbio excitum, ad Cambysen duxerunt; apud quem ille deciude vitam egit, nullam vim pasans. Qui nisi compertus fuissest res novas moliri, recepturus erat Aegyptum, ita ut tamquam praefectus

Πέρσας τὸν βασιλήαν τοὺς παῖδας· τῶν, ἣν καὶ σφεαν ἀποστέωσι, ὅμως τοῖοι γε παισὶ αὐτῶν ἀποδίδεοι τὴν αρχήν. πολλοῖς μὲν νῦν καὶ ἄλλοισι ἔστι σταθμάσασι, ὅτι τοῦτο οὕτω νεομίκασι ποιέει· ἐν δὲ δὴ καὶ 10 τῶδε, τῷ Λίβυος Ἰνάρῳ παῖδι Θαυρᾷ, ὃς ἀπέλαβε τὴν οἱ ὁ πατὴρ εἶχε αρχήν· καὶ τῷ Ἀμυρταίου Παυσίρῃ· καὶ γὰρ οὗτος ἀπέλαβε τὴν τοῦ πατρὸς αρχήν. καίτοι Ἰνάρῳ τε καὶ Ἀμυρταίου οὐδαμοί καὶ Πέρσας καὶ πλέω ἐργάσαντο. νῦν δὲ μηχανώμενος κακὰ ὁ Ψαμμότος, ἔλαβε τὸν μισθὸν· αἰτιοτὰς γὰρ Αἰγυπτίους ἦλε· ἐπὶ τε δὲ ἐπαίστος ἐγένετο, ὑπὸ Καμβύσεω αἴματα ταύρου πιὼν, ἀπέθανε παραχοῦμα. οὕτω δὴ οὐ¹⁵ τος ἐπελεγκτος.